ADINATON EXEGETICUM.

Epilogus en. curs.

- 1 *Fugiemus & terga vertemus.* Decet in regimine indulgentia criminis, modò in crimina ipsa indulgentia non fomes. Unde oportet aliquando fugere, ceterum terga non vertere; quoniam si Superior vertit terga, ad cuncta crimina insolescet audacia.
- 2 *Fugiemus & terga vertemus,* ne perfectentes hostes inspiciamus. Si periculum in regno Martis, quantum in insidijs Veneris? Tergaque etiam in fuga vertuntur, ut ab hostibus etiam declinent conspectum; quippe fatis levis oculorum iactus in cordis vultus.
- 3 *Fugiemus & terga vertemus.* Non sat fuga, ni vertantur in fugam Veneris terga: & utrumque in fuga iungitur, ut cautio etiam in recessu conspiciatur: igitur relabitur plerique, dum videntur egredi.

- 4 *Fugiemus & terga vertemus.* Quod simul in peccatore, disunctum in penitente; quippequam Deus, si ex corde peccator plorat; post tergum projicit cuncta peccata, ne videat.
- 5 *Fugiemus & terga vertemus.* Fugit Virgo peccatoris crimen, sed non peccatorem: fugit, sed terga non vertit, dum additum sibi devotione videt: igitur ut reddat offerenti coronam, reducit illum in gratiam.
- 6 *Fugiemus & terga vertemus.* Fuga cum averfione vultus dilecti signat absentiam, amantis cordis erumnam: Christusque in utero matris illum non fugit, sed terga dilecti vertit; ut esset superpes singularis in lætitia genitricis: quandoquidem sine fuga in gaudio abscondebatur vultum, ut cresceret desiderium.

DIDASCALIA PRIMA.

Inimicis à Præfide condonandum, sed non cedendum.

Clementia dicitur temperantia animi in potestate ulciscendi: unde Ovidius ad *Liviam*, v.

45. accinit: *Quid tenuisse animum contra sua sæcula rectum?*

Altius & vitis exeruisse caput? Nec nocuisse ulli & fortunã habuisse nocendi? Malignitas est, velle ulcisci, sed non posse: clementia verò, posse iniurias ulcisci, sed non velle. Sine potentia iudicaretur abs potestate potestas, & cresceret haccine cogitatione malignitas, quæ adinstar crocodili fugientem sequitur, pravaque in tolerantem machinatur: nec tantumque & posse & fugere in splendorem clementiæ; ut clarescat pietate corda: igitur vera clementia, qua ex animo indulgetur iniuria, & compescitur audacia. *Fugiemus & terga vertemus*, dixit militibus Iosue. Quis non? Necessarium in fuga vertere terga. Terga vertit aliquando, sed non fugit, qui impotens vindictam quarit. Fugit, sed terga non vertit, qui afficitur dedecore, & renuit ulcisci. Si terga verteret, dum inimicos fugeret; impotentiam vindictæ improbitas iudicaret, atque in maiora insolerescet: & fugiens vindictam, nullo modo avertit faciem; ut audacia propulsetur per timorem: igitur cadet præ formidine pervericax petulantia, quam minimè